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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. marts 2014 stillet 
følgende spørgsmål nr. 596 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Simon Emil 
Ammitzbøll (LA).

Spørgsmål nr. 596:
’’Kan ministeren bekræfte, at det kun er operationer og behandlinger, der er fo-
retaget på patienter henvist fra det offentlige system, der indgår i opgørelsen 
af, hvor mange patienter et privat behandlingssted har behandlet inden for et 
givent speciale, og finder ministeren det i givet fald rimeligt, at Sundhedssty-
relsen lægger denne opgørelsesmetode til grund for tilkendelse af en godken-
delse i Specialeplanen, når der i 2015 skal foretages nye ansøgningsrunder
til Specialeplanen? ”

Svar:
Det er, som også fremgår af min besvarelse af SUU alm. del – spørgsmål 595, 
Sundhedsstyrelsen, der har en række beføjelser inden for specialeplanlæg-
ningen til fx at fastsætte krav til og godkende placering af specialfunktionerne. 
Til brug for min besvarelse har ministeriet derfor indhentet bidrag fra Sund-
hedsstyrelsen, som oplyser følgende:

”Sundhedsstyrelsens beføjelser til at regulere varetagelsen af specialfunktio-
ner gælder, jf. sundhedslovens § 208 vedr. specialeplanlægning, kun den del 
af aktiviteten, der udføres for offentlige midler, og det er således alene denne 
aktivitet der inddrages som en del af vurderingsgrundlaget ved behandling af 
ansøgninger fra private sygehuse. Sundhedsstyrelsen inddrager dermed ikke 
omfanget af øvrige patienter, bl.a. forsikringspatienter, som et privathospital 
måtte modtage. Der henvises i øvrigt til Sundhedsstyrelsens bidrag til besva-
relsen af SUU alm. del - spørgsmål 595.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger. 

Som svar på spørgerens anden del af spørgsmålet, vil jeg understrege, at det 
er en vigtig prioritet for mig, at vi har et sundhedsvæsen, der kan sikre alle 
danskere en god og effektiv behandling. Specialeplanlægningen fungerer som 
et planlægningsværktøj og bidrager derved blandt andet til at sikre, at vi har 
den nødvendige kvalitet i behandlingerne i alle dele af landet.  

Med venlig hilsen
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